## Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

XXVI. Via impiorum tenebrosa: nescium, ubi corruant. Prov. 4. 19.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

si hanc spēceret, non esse peccati genus, in quod non facilimē declināset: quōd non declinārit, totum gratiæ debet. Ecce tibi, quām amplius aperitur fēse humiliandi campus. Sæpe cogita pravas inclinationes, quæ in te dominantur, & vide, quid de te futurum esset, si DEUS vel parum sanctissimam manū suam subtraheret.

4. Considera, quomodo Apostolus incusaverit se ipsum, ut quemcunque animaret ad fiduciam in Christum. Dixit voluisse Christum uti misericordiā, ut in se tanquam peccatorum maximo patientiæ suæ magnitudinem ostentaret. *Vi in me primo offendere Christus & IESVS omnem patientiam.* Et sanè quot fuerunt, qui exemplo Pauli, mutari hodierno die à Christo de persecutore tam feroci in Prædicatorem ad eō ferventem, animum resumperunt! Neque mirum, cum novus medicus civitatem aliquam ingreditur, qui summâ felicitate ægrum depositum persanet, omnes ceteri infirmi domum suam illum acersunt. Sed in hoc ipso vide, ut Apostolus an-

sam querat se demittendi. Ait Dominum in se ostendisse, *omnem patientiam.* Quasi patientiam in alijs sustinendis veluti dispersam, in se uno tolerando collegisset. Quantò verius dici à te potest, quod in te offendere omnem patientiam, dum præterea te suffert adeo ingratum. Denique Apostolus, ubi respuit, semper Christo fideli exiit usque ad mortem, laboravit, sudavit, & quæ non tulit, fecitque, ut beneficio responderet? *Plus omnibus laboravit.* Tu verò quoties reversus es ad prævaricandum?

5. Considera, quanquam finis præcipiūs, quem habet Dominus, in te tolerando, sit ostensio patientiæ suæ, non idcirco te minùs illi obligari, quia in alijs innumeris illam posset ostendere, in quibus non ostendit. Quem igitur favorem tibi exhibet, dum illam in te potissimum vult ostendere? hoc solèm sufficit ad excutiendum tibi ruborem, ita ut sincero corde dicas: *Ego autem in terra captivitatis mea constebo illi, quoniam offendit maiestatem suam in gentem peccatricem.* Job 13.7.

## XXVI.

*Via impiorum tenebrosa: nesciunt, ubi corrunt.* PROV. 4. 19.

1. Considera per viam impiorū intellectu formā vivendi, quam tenent. Ista plena est tenebris, *Tenebrosa,* quia plena imprudentiæ, plena ignorantia, & erroris, seu axiomatum perversorum. Existimant obvio cuique monstrandos dentes, honores prensandos, studendum opibus, delicijs indulgendū &c. An & tu mentem habes aliquo ejusmodi dictaminum offuscata? Si habes; quamprimum ad Dominum